
 

 
 PE493.565/ 1 

 CS 

 
 
 
 
7.9.2012 A7-0203/001-010 
 
 
POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 001-010 
které předložil Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova 
 
Zpráva 
Herbert Dorfmann A7-0203/2012 
Režim jednotné platby a podpora pěstitelů révy 
 
Návrh nařízení (COM(2011)0631 – C7-0338/2011 – 2011/0285(COD)) 
 
 
 

_____________________________________________________________ 
 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 
Právní východisko 1 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

s ohledem na Smlouvu o fungování 
Evropské unie, a zejména na čl. 43 odst. 2 
této smlouvy, 

s ohledem na Smlouvu o fungování 
Evropské unie, a zejména na čl. 42 první 
pododstavec a čl. 43 odst. 2 této smlouvy, 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 1 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(1) Podle článku 103o nařízení Rady (ES) 
č. 1234/2007 ze dne 22. září 2007, kterým 
se stanoví společná organizace 
zemědělských trhů a zvláštní ustanovení 
pro některé zemědělské produkty (jednotné 
nařízení o společné organizaci trhů), 
mohou členské státy poskytnout pěstitelům 
révy podporu oddělenou od produkce 
v rámci režimu jednotné platby. Několik 
členských států této možnosti využívá, což 

(1) Podle článku 103o nařízení Rady (ES) 
č. 1234/2007 ze dne 22. září 2007, kterým 
se stanoví společná organizace 
zemědělských trhů a zvláštní ustanovení 
pro některé zemědělské produkty (jednotné 
nařízení o společné organizaci trhů), 
mohou členské státy poskytnout pěstitelům 
révy podporu oddělenou od produkce 
v rámci režimu jednotné platby. Několik 
členských států této možnosti využívá. 



 

 
 PE493.565/ 2 

 CS 

ukazuje na užitečnost uvedeného 
opatření. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 2 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) Skutečnost, že členské státy mohou 
upravit programy podpory jednou ročně, 
včetně části rozpočtu Unie přidělené na 
režim jednotné platby, a skutečnost, že 
programy podpory jsou pětileté, zatímco 
platební nároky v rámci režimu jednotné 
platby jsou poskytovány na dobu 
neurčitou, však s sebou přinesla 
administrativní a rozpočtovou zátěž, 
zejména pokud jde o sledování finančních 
prostředků přidělených na režim jednotné 
platby. 

(2) Skutečnost, že členské státy mohou 
upravit jednou ročně převody z programů 
podpory do režimu jednotné platby, 
a skutečnost, že programy podpory jsou 
pětileté, zatímco platební nároky, které 
vedou k přímým platbám, jsou 
poskytovány na dobu neurčitou, však 
s sebou mohou přinést administrativní 
a rozpočtovou zátěž. 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 3 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(3) Aby se zjednodušilo řízení tohoto 
opatření a zohlednila skutečnost, že by se 
opatření mělo i nadále uplatňovat 
prostřednictvím režimu jednotné platby, je 
třeba mu dát konečnou podobu. 

(3) Aby se zjednodušilo řízení režimu 
jednotné platby a zajistil jeho soulad s cíli 
pravidel pro režimy přímých podpor pro 
zemědělce, je třeba toto opatření pozměnit 
tak, aby poskytovalo členským státům 
možnost snížit s konečnou platností 
prostředky určené na podporu programů 
v odvětví vína a tím snížit vnitrostátní 
stropy pro přímé platby. 

 



 

 
 PE493.565/ 3 

 CS 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 3 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

  (3a) Je vhodné povolit členským státům, 
aby nadále uplatňovaly podporu podle 
článku 103o nařízení (ES) č. 1234/2007. 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 
Čl. 1 – odst. -1 (nový) 
Nařízení (ES) č. 1234/2007 
Čl. 103n – odst. -1 (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (-1) V článku 103n nařízení (ES) 
č. 1234/2007 se doplňuje nový odstavec, 
který zní: 

 „-1. Do 1. srpna 2013 mohou členské státy 
rozhodnout, že s účinností roku 2015 sníží 
dostupné finanční prostředky na 
programy podpory uvedené v příloze Xb 
s cílem snížit vnitrostátní stropy pro přímé 
platby podle článku 40 nařízení (ES) č. 
73/2009. 

 Částka získaná snížením uvedeným 
v prvním pododstavci zůstává trvale pod 
vnitrostátními stropy pro přímé platby 
stanovenými v článku 40 nařízení Rady 
(ES) č. 73/2009 a nelze ji již použít 
k financování opatření uvedených 
v článcích 103p až 103z.“ 

 



 

 
 PE493.565/ 4 

 CS 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 
Čl. 1 – odst. 1 
Nařízení (ES) č. 1234/2007 
Čl. 103o – odst. 1 – pododstavec 1 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členské státy se mohou do 1. prosince 
2012 rozhodnout, že budou od roku 2014 
poskytovat podporu pěstitelům révy ve 
formě přidělování platebních nároků ve 
smyslu hlavy III kapitoly 1 nařízení (ES) č. 
73/2009. 

1. Členské státy se mohou do 1. prosince 
2012 rozhodnout, že budou na rok 2014 
poskytovat podporu pěstitelům révy ve 
formě přidělování platebních nároků ve 
smyslu hlavy III kapitoly 1 nařízení (ES) č. 
73/2009. 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 
Čl. 1 – odst. 1  
Nařízení (ES) č. 1234/2007 
Čl. 103o – odst. 3 – návětí 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Podpora podle odstavce 1 od počátku 
své použitelnosti: 

3. Podpora na rok 2014 podle odstavce 1: 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 
Čl. 1 – odst. 1 
Nařízení (ES) č. 1234/2007 
Čl. 103o – odst. 3 – písm. a 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) s konečnou platností zůstává v režimu 
jednotné platby a není již k dispozici podle 
čl. 103k odst. 3 na opatření uvedená v 
článcích 103p až 103y; 

a) zůstává v režimu jednotné platby a není 
již k dispozici podle čl. 103k odst. 3 na 
opatření uvedená v článcích 103p až 103y; 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 
Čl. 1 – odst. 1 



 

 
 PE493.565/ 5 

 CS 

Nařízení (ES) č. 1234/2007 
Čl. 103o – odst. 3 – písm. a – pododstavec 1a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Pokud se členský stát rozhodne využít svůj 
vnitrostátní příděl v podobě platby na 
hektar poskytované pěstitelům révy, jsou 
tyto platby vyňaty z jakékoholi systému 
modulace mezi členskými státy. 

 
 
 
 
 
 


